（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

保龄宝生物股份有限公司   2023年年度报告全文

72

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2017年 8月 20日召开第四届董事会第五次会议，审议通过了《关于设立产业投资基金暨关联交易的议案》。

随着我国经济结构调整和产业升级需求不断加大，加速实施创新发展战略显得更为急迫，同时也为科技创投行业带来新的

增长点和投资机会。基于当前高科技成果转化领域的投资风头正劲，在国家政策的扶持保障以及国家发展战略的需求下，

结合公司战略布局，为推动公司的长远发展，根据《国家科技成果转化引导基金管理暂行办法》、《国家科技成果转化引

导基金设立创业投资子基金管理暂行办法》的相关要求，保龄宝拟与上海趵朴投资管理有限公司、汇丰普惠（北京）投资

管理有限公司、山东国惠改革发展基金合伙企业（有限合伙）、上海灏硕投资管理有限公司作为合伙人共同申请国家科技

成果转化引导基金的出资，共同投资于前述产业投资基金。2017年 9月 6日，公司召开 2017年第三次临时股东大会审议

通过了《关于设立产业投资基金暨关联交易的议案》。2019年 2月 1日，产业投资基金已完成工商变更登记手续，基金名

称为：宁波执耳创业投资合伙企业（有限合伙）。截至目前，该基金各方实缴出资金额合计为 31,680万元，其中保龄宝实

缴出资 15,000万元。

2023年度宁波执耳创业投资合伙企业（有限合伙）新增投资金额 1500万元，加上以前年度投资金额，累计投资金额

25900万元，投资总额占其实缴出资总额的 81.76%。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

保龄宝生物股份有限公司   2023年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
2,045,620 0.55%   -1,042,345 -1,042,345 1,003,275 0.27%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
1,982,500 0.53%   -1,010,785 -1,010,785 971,715 0.26%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
1,982,500 0.53%   -1,010,785 -1,010,785 971,715 0.26%

4、外资

持股
63,120 0.02%   -31,560 -31,560 31,560 0.01%

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股
63,120 0.02%   -31,560 -31,560 31,560 0.01%

二、无限售

条件股份
369,767,280 99.45%   25 25 369,767,305 99.73%

1、人民

币普通股
369,767,280 99.45%   25 25 369,767,305 99.73%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
371,812,900 100.00%   -1,042,320 -1,042,320 370,770,580 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司于 2023年 4 月 27日召开第五届董事会第十九次会议、第五届监事会第十六次会议，审议通过了《关于回购注

销 2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，鉴于获授限制性股票的激励对象中 3人离职已不具备

保龄宝生物股份有限公司   2023年年度报告全文

74

激励对象资格，同意由公司回购注销其当期已获授但尚未解除限售的 2.6880 万股限制性股票；鉴于获授限制性股票的激励

对象中 1人因退休而不再在公司任职，同意由公司回购注销其当期已获授但尚未解除限售的 1.2240 万股限制性股票；鉴于

公司 2022 年业绩未达到业绩考核目标条件，同意公司回购注销 130 名在职激励对象第二个解除限售期对应不得解除限售的

限制性股票合计 100.3200 万股；本次合计回购注销限制性股票 104.2320 万股。2023 年 5 月 19日公司召开 2022年年度股

东大会，审议通过了上述议案。公司本次限制性股票回购注销事宜已于 2023 年 06 月 08 日办理完成。本次回购注销完成

后，公司股份总数由 371,812,900股变更为 370,770,580股。